
 

����������	  
�
��������������� 
 

CAT 
 
 

 

 

����������������������� 
����� �!�"�#����!��$�#%�&���%��!� 
�&�����"'()�!���#����#���������� 
�$�')��������'�'*'��� 

Distr. 
GENERAL 
 
CAT/C/SR.559 
10 July 2003 
 
RUSSIAN 
Original:  ENGLISH 
 

 
�������������	��
��� 

 
��������������� 

 
�������������������	��������
���������������-������������� 

 
������������������������	� !��"���#�"�����������"�$� 

��%���	

� ����������&���

�%�" 
 

�������� !����-"�'(��� 
 

�����#���� 
 

����������������)���	���������	)���
*�+��,�����	���-
,�����������	�����	����	����������-���������	��.����/��� 0�"��) 
 
 	����1�/�����&��$�1��$ ��� ���"�� (/��� 0�"��) 
 
 
______________ 
* ����$�1���&����������1��2�$�3��1��&�����2����"����3/4�$�������������$4%�"���
/��4� ��"3%��5�2"�&�"��%�CAT/C/SR.559/Add.1. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 	�"�����6�1���&���%��4���"����!���/�/���$��� 
 
 ��/���$��� 0"3�/������ ��!���"���"�%��2���5�&�7��23$�����"��� 0"3�53�!�
�2 �0�"3���/���"��� !"�1�2�/��$�������$0���"���"3�����"��2�8$2�%/ �������&�����
��/���$��� �4���"�/��� ��!�����&�"����"�1�"�� ����%�%�"����3/4�$��"�����6����
�$4%�"�������$��9����$������"����:���� !"37���&������$�%"�������
����������
����1��#�"��� 
 
 )953��/�/���$��$���&���%��5���$�3�37�2����"��7���%������"���""�1��������
544������"3�����"�����/��� �"����$�������54����2�"����$����/�� ���$�"&�"���
������ 

GE.03-41629   (R) 090703    100703 



CAT/C/SR.559 
page 2 
 
 

�����"�����$�3����������� &���
5 %�". 
 

����������������)���	���������	)���
*�+��,�����	���-
,�����������	�����	����	����������-�� ������	��.�� 
��4"$� ��/�����$��"����/��� 0�"��) 
 
 	����1�/�����&��$�1��$ ��� ���"�� (/��� 0�"�������������Add.4) 

 
1. ���/��� ���"�9��������� ��& �"3�� �������� ���"���2�"�%�9��%�����2��

��� �%���%�����. 
 
2. +-"��)���������� ���"�������������&�������� �������/�/3��������������!�"������

��/���3��$����3��544��2��"3�& �"�%����%��������7�������%����"�����������

/�����&��$�����$ ���� ���"�� 
 
3. +-"���������� ���"������3 ������"����/����������0�"���4&�5"37�$4�����/��

/����%�&� ���$�������"�24�%37� ������4"�$���/� �������5��2���"������5 �����/����

&� ���$���1������ !"���� ������&���!9�%"���7�4&�5"37�/�����%%��'�2��"���/�����%%��

�54&�"���/� ���1�$�7�$������$ 9&����"���� !$����$���/��%��3�$�$����"3��$4��3�/��

/���4��4�� ��"�%4�/���4��/� "�%�&��%�/� ������5�2�/��"�������0�"����/� ���1�$�1�

8��$����"��3$�%��56�"����"����/��4�%���������/������$4�����4"�$���/� �����/��

��/����%�4��0�"���&� ���&��$�1��"���4� !"��������4%�""�����5��6�"�����

/����"��4���� �%���	 ��%$�7�5� ���4� 45 �""37�$4����� ���/������"37�����4"�$���
/� ��������5����"�%�"���4� ��������/����%�/����&� ���$���	�"�7�/��4�%������9����

��$���$�%/�"�"�3��$�$�/����"�&"31�$�"��� !���%�04"���"3���/�������/��

/���0�"�9�%�����	����/������"3������4"�$��/� ������0�%���&"��/���6�9��

4&�5"3��2�"��������� !9�:��%�����"����������&��$�7���/��$��&��$�7�"��3$������5 �����

��%��5���"3���/���$����46���� �"���/� ���1�$�1����� !"������	�����7�/�����%%�7�

���5����"�%�"���4� ����������%����"�9�0� �5�"������4"�$���/� �������4����"�"���

/��&�"� ����$�7�0� �5 
 
4. +-" �)���������� ���"���������&���"����/������%�9�� �� ���������0�6�����/��

������%���/� ���������4/�$����&4����%�&�����&���2��/�� �"�����3����4�����

4 4&�� ��!��	 2001 ��4����:���� !"49�:��%4�/����"�� �"�����2���0�"����$����49�

� 0"3�/��&����!���/�/����!�������������""3���53 ���"���"��/��%���4$�2�"���"��/�����

��������""37����5����!�%����"�$����������� !������"������&�%�/���7��35��4�����%��

��������	


 ��4�53 ��/��"����/����"�� �"������� ��"��$�����%4� 95�1�5� !"�1�� ��

��"�"31���&���"��"40�96�1�����%����"�$�1�/�%�6���"��� 0�"�����0��!�����

�9�!%�����/� �0���/�����4���%����"�$���4&��0�"����	 "�%���$0��/��4�%����"���



  CAT/C/SR.559 
  page 3 
 
 
&�������4"�$��/� ������5�2�"3�/��/���!5����������""37�/��"�%��!�%��3� ��

�5��/�&�"����%�%����"�$�1�/�%�6����%����7�����0�"���� ��5 �0�1��%�%����"�$�%�

4&��0�"����	%���������%�/������4����������%37���%/��%�����2%�0"3�2���0$���

���"$�1�"��� �0"�����/���!53�� 0�"�2�"�%��!����35��""31����& 
 
5. *����"���46����4���������7�/���� ��4���"�� ���96�7��&���%����"�$���

������� !������"���"�7��6�7���/��������%� ���� 0"��/������!���$�":��"��� !"���

8���/�&�����������/����7����"��/��$��$����� ��"���46����4���4���23�5�2�/��"������ ��

���&� �5��/����"��"�����54����"�����	���������� !������"���/���������"�2�����%3%�

%����"�$�%�/����"� �%��/��$� !$4���������� ���"�$�7�/�����7��"��� !"37�����"���

���4����49���/���� !"3��� 0"�����/� ���1�$�7����&�1�� 
 
6. ���4���������"����/���� ������4 ��496����/����$�/�����"���/� ���1�$�7�

�/�������"���2"�&�������4�����������"��1����%�%���53&"37�/�������$�7��$�$�/�����"��

���$������/�������7��"��!�%� &�"����$����3�����4 ��49����,�� ��"�-/������4� !"3%�
$��$��%�����$�"�%���/� ���������$��/��4�%����������&��������/���3�� 0"3�

/������!�����4��0�"��%�&� ���&��$���������"�������5�2���/� !2���"����� 3�� ��4���2�

 ��/� 4&�"���/�$�2�"�1����/��6�9������$0���5���96������� $4���"����6�����/���3��

�� ���1�$���/���� ��/��4�%������9���5�2��� !"���/������� �"��� 95�%4� ��4��

/�����"4��%4���2�$ 9&�"���/� ���1�$�%4��/���4��/��$��1"�1�%�����-&��������
"�/���3�"������37����"� �0�6�1�/�6����/��!� 
 
7. 	� ��/� "�"�����$�%�"���������/�1�$����$�%������/��/��4/��0�"�9�/3��$���

5��&� ���&"37�� ��4"�0�96�7������"�����������5��6�"�����"�$�2�"���������

+�"��� !"31����$������/� �����"���"��4&��� ���5�&49���4//4��"��$����49�

��2 �0�"��$�"$���"���2��&��/����2��5��$�������/���� �/�����"���/� ���1�$�7�

�/��������0��������&���8���/���� ��544��/��"��3���$�"���	

� ��� 
 
8. ��%�����/���� ���2;��"��!�/���5"�����������&��$����""3���/������ �""3��

� ������1�/����/���4�/���2�������/� ���1�$�7�2���0�"�1��	 �1������ !"�����8���
��������&��$����""3��$���9����&��2�3&�1"37�/����4������4 ��496�7��4�5"���

����%����"����5��"���""���������0�"���/��������%���/� ������$����3���46����49����

�/� "�"���$�"��%� !"�1�/����4���habeas corpus��	 ��������������������!�1 148 
,�� ��"�-/������4� !"����$��$������� �����"�7��6�����/��������%���/� ������

� 0"3�/� 4&��!��������������:������/� ���������&�"���������&�����/�� ���������

/��!%�""���/����"�� �"������$�����%��2 �0�"3���"���"���2���0�"�������2;��"�"��

/�����2���0�""����"��/��&4��/�  �������� ��2���0�""31���/� !24���8���/������

�/�  ���9�����%����������/���� !"���$�  ������2����7��$�40"37��4�1��$�������� 0"��

�3"���������"�������&�"�� 48 &���������%��������/��2�$�"4������ ��"����"����4����



CAT/C/SR.559 
page 4 
 
 
/� �����%�0�������0��!�/��2�����%����/��������%�"��5� ����� &������/������&�"���
$����37�����������496��� ����� 0"��/������!�/�����4!�1���� ��$�  �������$ �"����

�/�  ���9�� ���� ���/�  �����"��/��������/� ������5�2�"������&�"����� &�����/�� ��
��������������!�/��2�����%����$�� �����""�%4��4!�� ���3"���"�������"�����
2�$�""���������0�"���/��������%���/� ������ 
 
9. ���%�"�"�������4"�$�%��/� �������"����� !"������40������4 ��4�������$�"�%���

/� ������������ �%����/� "�%�&��7�/� ��������� ��"������!� 52 ��$�"����/� �����
����4"�$��/� �����%��4��/��%�"��!���"����� !"�����40����� !$������7�� 4&��7��$����

"����"�����/���5��2�6����!�0�2"!�&� ���$��� ��/����������!�/�5��� �����/�1%�""����

"��%������������"���/����4/ �"����"�$�24�%���� ���"��%����5�3�"�����$�5� ������!%��

 ����� �� ���������"���"���$���������3/���"������"��������2���������"����"� ���&"����

/����4/ �"�������������/��%��/��4�%����"��/��%�"�"�����"����� !"������40�����"��

%�0���53�!�/��%�"�"����$0����� 4&���/��%����"�/��"����)95�1�� 4&�1�/��%�"�"���

��"����� !"������40���� 0�"�53�!�2�/����$� �����"��	 ��7�� 4&��7��$����/��%�"�"���
��"����� !"������40���/�������$��� ��"3%�/����0�"��%�� ���%������ ��$����

��"����� !"�����40���/��%�"� ��!�5� ����"������2����5�8��%��2��6���������$����

�����"� !"����4/��� �"���/� ������$����31�"�2"�&����$�%����9��������������7�&� ���$�

 ������%����"���2�$�""�����/��%�"�"�����40������$�7- �5���/���� !"37�/� �0�"�1�
� ��/����4�����2����96�7�/��%�"�"�����"����� !"������40������ 4&��7����0�"�$����

"�/���"���"����"���46����4��������/�� �"�������� �������$�7�� 4&����"��53 ��� 
 
10. ��"����� !"�����40���/��%�"������/� ����1���$ 9&��� !"����$�����/��%������

2002 ��4���"����� !"�����40���/��%�"� ��!� ��!���03������	

� ��4���$�7�� 4&����
��%�&�"��"��53 ������%�"������ 4�/� �������$0�����!%����$���������� �""�����

�$ ����":��%���������0�����56���&�� ��� 4&������/� "�"��� 9537�/� ���1�$�7�

/� "�%�&�1���$ 9&�����/� !2���"���/����4��4���"�� �"��� �&"��������23�$����

�/��������/��%������	

	 ��4�����4"�$��/� �����/��%�"� ���� 4�5� ���&�%���
7 000 � 4&������2�$����37�/�&���/� ���"�����2�"����/��%�"�"��%�"��4&"�$�� 
 
11. 	 /��������9-2002 �����"��53 ����%�&�"��"���"����� 4&����%�������������""37�
��/� ���1�$�7�4&���$�7��	 &��3��7�� 4&��7�2���0�""3��/3�� ��!�/�$�"&��!�0�2"!�
��%�45�1����%���"�$��8���� 4&���53 ��/�������6�"3�����4"�$�%��/� ������	��%�

&������3%�53 ���$�2�"��%����"�$���/�%�6!������ 4&����%���53 �����56�"��

���4������""�%4�/��$4���4 
 
12. ����$��������/� ���1�$�7�/����4������������ ������7���/�����"���/� ���1�$�7�
%���/�����1�4%�� ����%! &� ���$�����������$�"&� ��!�����24 !�����/��%�"�"���
��"����� !"������40��������2����� � ��!�������%��/�/3�$��������������"�4%������



  CAT/C/SR.559 
  page 5 
 
 
��������/����4/�����%3�/�����������	���"���"��� 9537�� 4&�����%���������24 !�����

/� ���1�$�1��/�������� 0"��/������!����"4���""���/� ���1�$������� ����"���/��

"�2���%����4������""����/��$4������	�"�$����37�� 4&��7�����"���"���/��&���"37�

����4"�$���/� ������/�� ���������2540�9����4�� ��"3��� ��� 
 
13. ���& �"�����%�������"�������� ��!�/����4��%������ ����"���/��%�"�"���

/� ����1�&��2%��"�1��� 3���/����4��%������%����"���0� �5�����"���"�����/� "�"���

/� ���1�$�7�/� "�%�&�1���46����49����2 �&"3��/����4�3����� ��"����$�"4���

/� ����� 95��� ������&���96����&���/� �����"��4�� ������/������%�0���/���!�0� �54�

/� ���1�$�%�� ����%�����&�"����
 "�1���%�%�"�����$����"��4��"����	 ���������������
,�� ��"�-/������4� !"3%�$��$��%� 95��� ��������&�"������7�"�1���%�%�"���

"��4��"���%�0���/���!�0� �54����4������""�%4�/��$4���4�"�� 953���1�������

�������""3��/� ����1���7���4�� ��"�������� ����"�������%��������/� ���1�$���

� ����������4������""31�/��$4�����5�2�"3�/��2�$�"4���254��!�4�� ��"���� ����� ��4�

"�7��%������/��2��"�������%��&���$�$�1- �5������4"�$�/� ������������ �

/����"��4��"����	����4�������8�����0������� �� 95����4���� ����%�0���"�/�����!���

/� ���9�� �����4������""�%4�/��$4���4����5���"�������2540�"���� ���	���8���

/����4�3��� �9������� !"3%���������%��/������1�2�6��3����2��%"��"����$ 9&�9��

�4���4������24 !���3�/����4�3�����%����"���0� �53�"��/� ���9�� ��

����/ �"��"3��/����4�3�"�$��%��5��2�%�"��2��������9��4�� ��"���/��� ����"���

� �����0�"�$���� ������%���������"����4���45�����"�����5��"��� ��/�2�� ����

�����"���/����/����1����4�� ��"����/����"��4��"������254��!�4�� ��"���

/��� ����"������ �����4������""31�/��$4����/��$�$�%- �5��/��&�"�%�/��$���� �� � 
 
14. ��%������/������%����"�9�0� �5�"��/� ���9�"���%�9��/������3/ �&����!�

$�%/�"����9�0�����%�/� ���1�$�7�2 �4/����5 �"�1��	%���������%�0�������$�����1�

"�"���"�"��/���� ��31�%������ !"31�� ��"�%������ !"31�46��5�����24 !������1����1�

/� ������%�0���/����5����!��"�0"�1�$�%/�"����������%$�7�4�� ��"����/���2�������

� ����254��!����0�"�$�1���$�/����������4"�$��/� ������ �����/45 �$��� ���"����

� ��0� �"�9����&"3����������&��$����""3���5��5��"��� !"37��$��7����4�5"37�
����"��7�� �����3/ ����$�%/�"������/�����0�"�$�%4�/���2�����4��� �������

2 �4/����5 �"���/� ���1�$�%��/� "�%�&��%�����4����49� 
 
15. 	%���������%��%�9������������&��$����""3����7���$�����0� �5��)��!�����2�

2 263 ��� !"37�0� �5��/��""37�"��/� ���9��53 ��/��2"�"3�$�%�����%��/��

����%����"�9�0� �5��5��"���""3%����2�"�7�%�"���������2�"3���/��%�"�"��%�%���

/��"40�"������4����0� �53�$���9������$�7��1����1��$�$��3/��$��"��%��������0"37�

����:������/� !2���"������/������"37���45�$� ���/��� �"������/�"���/!�"�"�����

�3��"�"��� �&"����������$��������0� �5�"��/��%�"�"����� 3����� ��!���%!��2�"�7�53 ��



CAT/C/SR.559 
page 6 
 
 
/��2"�"3��5��"���""3%�����/� "��� !"�����������&��$����":��%�������0� �5�7�%�0���

53�!�/������ �"����%����4�/������/���!5� 
 
16. ������� !������ ���"���������"�%���"��4 4&���!��46����49649������%4�
����%����"���0� �5�"��/� ���9��$���������&�����2�� 40��������1�$����$���$�������53 ��

�3�$�2�"��"�/������ !����""3%������"�2����%��������������8��������%����2��� ��!���

�����������������$�"�%���/� �������"������%������ ��!�$�$���0"31����������"�%�

"�/��� �"����/��0��������/���%4��&�����"�1�2� �0�"��$�"��/�����56�����""����4&������

��/����������"�$��/�� �������2�"�����2"�$����/��5 �%��	/�� ���������	

	 ��4�
��� �%�"��/��"� ��/���� !"49��$ �����9��/��23��9649�/����%�����!�8�4������%4��

��"�����������"4���""�7�� �40��/������� �����/�/����$�$���$�"4��$����3��� 0"3�

53�!�4����0�"3�+��4������""3%���5��"��%����"������������2��5��3�������$0��

��� !"49��"���4$��9�/��/��%�"�"�9�"��37�/�/����$���/���� ��$�"�4 !�����������%�

2��"��������""37���� 
 
17. ��� ����%3���2%�"�"���"�/��� �"3�"���5��/�&�"���5� ����5;�$���"����/�7���$�

����%����"�9�0� �5�"������4"�$���/� ��������������"���4&��������� ��"�������$�1�

�56�����""����������� !"������"��"�7�"�2�����%37�/��������� �1��	���"���"���� ��

"�����2�""37���4�� ��"3%�/����"��4��"��%�� ������/ �"��"3%�"��4��"��%��54���

����"�����1�������/���� !"���/��%����� !"���/����4����/��4�%������96���4&������

����������496��������4"�$��/� �������0����3����5������2����%37�"��37�$�%����1�

/������%����"�9�0� �5�54���� ��"�1�������%�2��"��������""3%������"�%�54���

/������� �"����2%�0"���!�4&��������!����7�2����"��7�������!�/�$�2�"�������%��������

54���/��4�%����"��/�����"���/�  ���9��	 /�/���$�7�����0�������$0�����5���"�����
"�2�%� ��� !"�%�4���% �"���%�"�����������"4���""�7�� ������7�0� �5�7��

$���96�7���/��%�"�"�����"����� !"������40�������%�"�����������"4���""�7�� �54���

��2 �0�"�"�2���2��7��%�����%����"�����$�7�0� �5��*����/���5"�����"���1�

/����4�3������6���5�40�9������+��4������""�%���5��"�������5����"����2��5��$�1 
�"���4$����/�����/��%�"�"�9��6��"��2������"����0��������&���"����������%��54���

/��"������$�"���	

� ��� 
 
18. �������� !���%������/���� �4��&"��!���/� !2���"������%�"���/�����&�""���!����

/4"$��7���	��������$ ����<���/4"$�3�$���9��������/ �"��"37�/����4������"$��1���

��"���"�������4"�$���/� ����������$����"�����/��"�%��	����������������

2�$�"���� !����%�����4 ��496�%����� !"���!����7����4������""37�� 40�6�7��

�$ 9&�������4"�$���/� ������"������/ �"��"3��"��4��"������/������"������

$����$�1����$���"�����������!�%��������	%���������%�8���"��/��/�����4���4�� ��"�%4�

� �����0�"�$�%4�/������4�����"���"�����$�7�����4"�$���/� ������ ���4��7�

���4������""37�� 40�6�7 



  CAT/C/SR.559 
  page 7 
 
 
 
19. '3 ���3�$�2�"��/���!5�����/� "��� !"�1��":��%�����/��$�"$���"3%�� �%��

���2�""3%���0� �5�%��"������4"�$���/� ����������4"�$�/� ������/��2"�""31�

��"��"3%���"�2�$�""�%� ���"������5�3��53 ����%�""��������"�"������5��3�"������
%�������/4"$����	��/�/4"$��i�������� 4��4/�%�"4��%4���/�/4"$�� ���/4"$�����	�
�$ �����$���96�%4���������&�������4"�$�/� ������$�53�/������ �"��4�"����9�

&� ���$�������/ �"��"31�����"��&� ��&�������4"�$�/� �����"��"��4�� �����7�

� 0"���"37��5�2�""����1��/��$� !$4���%�%�"��/����"��4��"���"��53 �/�����/� "�"����

	%���������%�53 ��/��"����� !"������5���"�������2540�"���4�� ��"����� ���$�������

"�7������������������%����"��������4��%4�� 4�������4"�$��/� ������$����31�

�$�53�/ �7���5��6� �����"��������""� ��"�%��/4"$����	��/�/4"$� d��������/ �"��"���
/����4���53 ��/��$��6�"�������2��������&�"��%����$����"���������24 !�����

5�2�1������0����3��$�������"��/���6� ��� 4��"�������/ �"��"��������"� 
 
20. ������!�"��$� !$�7�� 4&�����"��$����3���"�%�"�����%�������5���� ������"�2�����

���04"���"����%"���������3��4/�96�1���%�&�����&�������� �������"��%�0���

��/������!������ 4&�����&����5�24� ��"����46����49���/��� �""3����/���3��

�323��96����5��/�$��""���!���"�4$�23������&���/��$�0�%4��2���$�7�� 4&�����"�

/������� ���%49�/�� �"99��":��%���9�� 
 
21. +-" ��	)����� ���"��������"�� ��������"����/����7��$���96�7���4�� ��"����

/����4/ �"���������/��%�"�"���/3��$��	�	

	���	

� ���7�%�"����������9�������

�:���� !"���5�40� ����9���&��$�%��8$�/����%����/�������$ 9&�"���/����4/ �"���

/3�$����,�� ��"31�$��$�����5�&�1�/���$����$�������"���""31�"������!� ����"��"���, 
53 ����5���"����/�� ��	

� ������54���/������ �"�"���56�����""����5�40�"�����

5 �0�1����%����3��	%���������%�/��������/��� ��!�5� !�49���5��4��/��0��&�%�

��$���%�0"��54���/��������!�+��4������""�%4���5��"�9��	�8��1����2��5� !�49��� !�

544�������!������/��$� !$4�/������ !������5�2�"��$�"�4 !�������!�����"�%��/�����%�

��/����%��$���96�%���/����&� ���$� 
 
22. 	�	

	 ��4����9�!%�7�4%�� ����%!�&� ���$���&�������/����� ��!������4%�� ��

��������""�1��%���!9�����"��$�"&� ����2-2��/����2����$��2�/��6�""���� �$��������

����"� �&���������&"37���"���"�1� ��/��2��"�1�/���������4�� ��"���

���� ����"�����/���2���������$�3�����	�����7�� 4&��7��%�����2�$ 9&�""�������$����

�9�!%3��5�2�"�/��2�$�"4��":��%������!��5�8��%�$�%/���"�"31��4���5 �0�1��7�

������""�$���4%��������� ������ ����"���/��&�"��%������4�:��%��4���$�%����9��

������649��2�� ������ ������4������""����/��$4���������$������9�!%3������&���

	 "�����6������%��%�"����������9�������/������� ���9��%"����/����"� ��



CAT/C/SR.559 
page 8 
 
 
�/���� !"49�/�����%%4�/��/�������6�"�9���%�45�1���������5 �0�1��%�5446�%�

54����2�"������������496���5���9�� 
 
23. 	���"���"���/���"��� �""������9��%��3��4/�96�1���%�&�����&�����	

	 ��4�
/���2�� ��"�2"�&��� !"����"�0�"���&�� ��2�$ 9&�""37��&�����&������� ������

��24 !����%���$�"���5��%"������	

� ��������/� !2���"���� !���"����"37� ���"�9�

���5�3�"�$�2�"�1������$���3��9��%��/�������2�����!�2�$ 9&�""3%��/��������""3%�$�

 ���"�9����5�3�"�����$���������%�������2��4�� ��"���/����"��4��"�����������""���

/��7� ��"������0��!��%������5����!�"���53&"�%�%�������5��3����"�7���!������9�!%��

�� !$�����37�"3����/��2"�&"3��"� 
 
24. 	�	

����	

	 ���7�� 4&���"��� ����"4�����9��%��"�2� ��!�"�������	�	

	 ��4���
��"���"���2�$ 9&�""37���2540�"���
 4�� ��"37����� �%�"��������"37��  
 
25. ����&���"����/������/�����%%��/������/���"�����"���%�&�����&����$����&� ���$�

�/���3��/�/�������/�"���"����"49������%4� ����53����"�$�2�"�����"����"�������

4&���"�$�%��/���� !"�1�/�����%%3���2����"�1�$�$�/�����/���%����9��%"3��� 40�6���

�5�40�9����"�%���$�����/���3��$�$�4����"!��5��2���"����������"���2����!����&���3�

7���$��������/��2������"���/������/���%��2�$ 9&�""31�%�0���/�/����!�/��!%�""���

��� ���"�����/������/���"����������������������$�"�%��5���/� "�"���4�� ��"37�

/����������	


 �����	�8��%���� ���"���4$�23��������&���2�$ 9&�""31�54���� ��!����

���%����53����/��������������%�&�"3������/���5"�������� ��2�$ 9&�""31���$�23�������

/�/����!���� ���"�������$�����9�!%3�/��"�%����/�����%%4�/������/���"����������

�%�"���	�$�"������$��/������/���"��������� ������/��!%�""31���&����$����31�%�0���

53�!�/������"�� ���2%�"�"�/��/���!5��2�$ 9&�""��� 
 
26. �����/���4����4�5"37�/�����&$�7��"�4$�23������&�����������&��$����""3��2��

2002 ��������� !���49�������!�2"�%�4%�"!��"���� 4&����/�����&�$�������7��"���"���7�

"�0��	��7��"�����4���&����� ��������24 !����%�����""�1����1��������	

� ��4�
�/���� !"�1�/�����%%3���+��$4 ������,�� �&�"���/�����&�$���	��7��"�%��4���� ������

/�5�&"3%���24 !����%�4�/��"������46���� �"���/�����%%3��+��$4 ��� 
 
27. 	���"���"�����/�������"�4��0��� !"�%��5��6�"�������4//�1�0�"6�"-
���""�� 40�6�7����"�1��2����""37�&����1��"����������&������""�%�� 4&�����&!�"������

����$�4� !"37��%����� !����7����%�"���8��1�&�����"����5 9� ����"�$������5���"���

4��0��� !"�����5��6�"�����/�&�"�""3%�����25����� !�����53 ������"�� �"��/�� ��

������$�$�4$�2�""3��0�"6�"3����2�� �������2��� �"�� 
 



  CAT/C/SR.559 
  page 9 
 
 
28. ����&���"����/������"����"���"��2���0�""37�"��4&"�$���/����7������$�����43��

�"�/�����0�����&���8���/��$��$������$�����/������"�"����� ���"����/��$� !$4�53 ��

%"����� 4&�����$����� 0"���"3�� ����/������ ��!�"�/��"��%���������"3�

2���0�""37��"���$���""37�"��4&"�$�%������4&"�$����/� !249����/��4�%����"�9�
���$��������� !"37��9��%��	�����%����%�����4��� ��4�� ��"�������� ����"���

2���0�""3������9����5�2�"��4&"�$�� 
 
29. ����&���"����/�����5���"���"��7�/������ !�������,/� "�%�&�""3%�/��/����%�

&� ���$����"����������&���$����$����������"3�,/� "�%�&�""������5� !��1�����1�&�����

�/����"�������%"���7�� 4&��7�/���� ��$��2%�"�"�9�2�$�"���� !������ ���"���� 
 
30. 	���"���"����2��%���"���"�1�/������ !������������"�4$�23������&�����	

� ��4�
�2�"��/����"�� �"����/��/��3��96������%�%�"���������%����"������4"�&��!�������

/�����2��5��$��2�$�"���� !��������5 �����/����&� ���$� 
 
31. +-"��������� ���"���������&���"�������/��������2�6����/������%�����%�&�����&���

/�����7��"��� !"3��4&��0�"���"���%�9��/������1�5�23� ���5�������5��5��$���""37�

��"����"� !"�������8�"�&��$�1�/��"� �0"������/�8��%4�"���2%�0"��/��������!�$�$�7-
 �5��$�"$���"37��""37�����"���"�����2%�0"37�4�� ��"37���"�1���������""37�

/��������%���	%���������%�53 ��/��"��3�%��3� ��4 4&��"��������% �""�����

/� ���1�$�7���"���"�������%�����4��7�8�"�&��$�7���4//��"�/��%���/��"��3�

�4$����6���/��"��/3� ��/� ���1�$�7��$�4��������/��0���9����%���� ���"���

�� ���������4������%�-�4&���"�$�%���%�&"�1�$�"��"���������������/3�/��2�6����

"����"� !"37�%�"!��"����������������������$�����1���%��$�$�"����"� !"���

%�"!��"�����/� !24�����2�6���1��� ���"�$�����"����4������$0��/��4�%���������

2�6��4�/����"��� �"�����%� 
 
32. �����/���4����3�3 $���"�����"��������5 9�"���/��"��/��"��3�&���"���%�&�����

&�������24 !������2%�"�"�1���"���""37���2�$�"���� !������ ���"�����	

	 ��4��5� !���

"� !2���/���������!��"�����"���"����%���"���"����&����"�� ���"���� ������4���2�1� ��

"����"� !"�1�5�2�/��"������	���24 !���������������������������!�1 �����$�"���5�
�"�����"��7�/��"��/�"��3�&��/� 4&� ��5�� 9�"49��� 4������/��!�"���2%�0"���3� ��!�

�"�����"���������"4������"�54���/�����"4��/3�$�%��	�� 4&���"� ��� !"�����;�2����

� ���"�9��"�����"��������"����5��7��3�3 $��/��"�%������/� ����1��)95�1�

�"�����"���%�0���/���!�0� �54��$�������54�������%����"��%�"���������%��"4���""�7�

� ���� ��0� �5����$ �"��������"�����"���/� �0����/������� 
 
33. ������� !������ ���"���2�$ 9&� ��������%������"�%������"�%���4�����""���

��� ���"�������2�������"�����"����������������������$����3%��/� �����%�0������"4�!�



CAT/C/SR.559 
page 10 
 
 
���0�"�"������!�1�����"3�������"99�����"4�����&�"������7�"�1���%�%�"�������

"� ��� !"�����;�2����� ���"�9�/���4� �����"� �&�����"���"�1��&����!��&���8��� ����

/��53 ����� ���"�9��2�8��1�����"3��	%���������%�"�$���"��%�0���53�!�/��%��

��/���������"�������"4�/����7�0�"���/��/���!5������"�1�����"3���� ���46����4���
4���2���&������� ���"��� ����54���/�����"4���/3�$�% 
 
34. ����&���"����/�����5��2�"����$ �������3�������$�%�"���1���%��������"�

��%�&�����&�������/������ !�������2%���� ��/����"�&� !"31��$ ���CAT���	��Add�����
�3��3���%������"����1���%�"�����������"�����""37�� �� ���"���"���"� �1�$�%���

� ���"�$�%��23$�7��'3 ���3� �"3�:�"�"���3���������� ���/45 �$���"����$ �����

�3���%������$�%�"����%����%����� 
 
35. ����&���"����/�����"�%���"�� ������/������ !�����/�/����!�$�$��- �5��
�4�����""������ ���"����5�8$������������0�"����4�������"���� �96�7���

4&���"�$�%����%�$��������4�����04"���"����4�� ��"�����4���$����3���5��"�9������

�����������������%�$�%�����4��%���"���%�&�����&�������/������ !�����/���0������

�� !"31��"�2�����%31���8::�$���"31�%�04"���"31�4�� ��"31��4���/�8��%4����� ��

/��%���$�$��- �5������"����$��������� �5���:4"$���"�����"����4� 
 

��$�3����&���!�2����"���2�$�3������������&���

�%�". 
 


